Информация о результатах проверок, проведенных Финансово-казначейским управлением Администрации города Иванова в пределах установленных полномочий, подлежащая размещению в соответствии со ст.13 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" за 2016 год

№	Объект проверки	Доходы бюджета города	Сроки проведения	Результаты
1	Доходы бюджета города			
1.1	Ивановский городской комитет по управлению имуществом	Проверка по вопросу анализа поступлений в бюджет города доходов от сдачи в аренду муниципального имущества и состояния учета задолженности по арендным платежам за 2015 год	I квартал 2016 года	По результатам проверки составлена справка. Выявлено: — допущение безосновательного использования муниципальных площадей; — выкуп субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, в рамках закона № 159-ФЗ при наличии у арендаторов задолженности по арендной плате; — ненадлежащее исполнение Комитетом полномочий по взысканию задолженности по расторгнутым договорам аренды нежилых помещений; — отсутствие системного подхода к организации работы по проведению претензионной работы и работы по взысканию задолженности в принудительном порядке; — отсутствие информации о должниках по нескольким расторгнутым договорам аренды; — отсутствие контроля по учету пеней по договорам аренды помещений. Даны предложения по устранению выявленных нарушений.
1.2	Ивановский городской комитет по управлению имуществом	Проверка по вопросу контроля за полнотой и своевременностью	I квартал 2016 года	По результатам проверки составлена справка. Выявлено:

		перечисления в бюджет города Иванова доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, за 2015 год		 ненадлежащее исполнение Комитетом полномочий по контролю за своевременностью и полнотой перечисления платежей за земельные участки, переданные в аренду; отсутствие системного подхода к организации работы по проведению претензионной работы и работы по взысканию задолженности в принудительном порядке; отсутствие информации о природе образования задолженности по нескольким договорам аренды нежилых помещений. Даны предложения по устранению выявленных нарушений.
1.3	Управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации города Иванова	Проверка по вопросу полноты поступления в бюджет города доходов, связанных с установкой и эксплуатацией рекламных конструкций на территории городского округа Иваново	II квартал 2016 года	По результатам проверки составлена справка. Выявлено ненадлежащее исполнение управлением по рекламе полномочий по взысканию задолженности по действующим договорам. Даны предложения по устранению выявленных нарушений.
1.4	Ивановский городской комитет по управлению имуществом	Контрольное мероприятие по итогам проведенной в Ивановском городском комитете по управлению имуществом проверки по вопросу полноты и своевременности перечисления в бюджет города Иванова доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, в части претензионной работы в отношении задолженности по арендной плате за землю	III квартал 2016 года	По результатам контрольного мероприятия составлена справка. Выявлено, что предложения, данные в ходе проверки по вопросу контроля за полнотой и своевременностью перечисления в бюджет города Иванова доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, за 2015 год, в части претензионной работы в отношении задолженности по арендной плате за землю, проработаны не в полном объеме. Даны предложения по дальнейшей работе по взысканию задолженности.

1.5	Администрация города	Проверка соблюдения полноты и своевременности зачисления в бюджет города доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	III квартал 2016 года	По результатам проверки составлена справка. Выявлено, что работа по обеспечению своевременности уплаты и взысканию задолженности по начисленным платежам в возмещение коммунальных расходов проводится недостаточно. Даны предложения по устранению выявленных нарушений.
2	Социальная сфера			
2.1	Детские музыкальные школы города Иванова (№1,2,3,4,5,6,7) и Детская	Определение фактически сложившихся показателей	23.03.2016- 06.04.2016	По результатам проверки установлено, что фактически потребленные объемы
	художественной школа города Иванова, находящиеся на обслуживании в централизованной бухгалтерии комитета по культуре Администрации города Иванова	потребления коммунальных услуг за 2014 - 2015 гг.		энергетических ресурсов (тепло-, электроэнергии, воды) сложились ниже плановых показателей: в 2014 году - на 309,66 тыс. руб., в 2015 году - на 626,46 тыс. руб. Учитывая показатели фактического потребления энергоресурсов учреждениями за 2015 год, и принимая во внимание то, что тарифы на энергоресурсы утверждены в размере меньшем, примененного при планировании потребность в средствах на оплату коммунальных услуг на 2016 год скорректирована в сторону уменьшения. Отпавшие расходы на оплату коммунальных услуг составили 229,7 тыс. руб.

2.2	Спортивные школы города Иванова, находящиеся на обслуживании в централизованной бухгалтерии комитета молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова.	Определение фактически сложившихся показателей потребления коммунальных услуг за 2014 - 2015 гг.	25.04.2016- 17.05.2016	По результатам проверки установлено, фактически потребленные объемы энергетических ресурсов (тепло-, электроэнергии, воды) сложились ниже плановых показателей: в 2014 году - на 769,57 тыс. руб., в 2015 году - на 2 250,75 тыс. руб. Учитывая показатели фактического потребления энергоресурсов учреждениями за 2015 год, и принимая во внимание то, что тарифы на энергоресурсы утверждены размере меньшем, примененных при планировании, потребность в средствах на оплату коммунальных услуг на 2016 год скорректирована в сторону уменьшения. Отпавшие расходы на оплату коммунальных услуг составили 1000,0 тыс. руб.
2.3	Детские дошкольные учреждения города Иванова (№1,2,7,10,13,15,26,33,44,50,55,62,72,79,88,107,109,117,119,120,136,143,147,151,161,163,166,167,170,173,178,179,180,181,182,188,190,193,196,197), находящихся на обслуживании в централизованной бухгалтерии № 1 управления образования Администрации города Иванова	Определение фактически сложившихся показателей потребления коммунальных услуг за 2014 - 2015 гг.	11.05.2016- 30.06.2016	По результатам проверки установлено:При расходовании средств, поступивших от оказания платных образовательных услуг, норма Приказа управления образования от 09.09.2013 № 381 по направлению 5 % общего объема поступлений доходов от оказания платных услуг на оплату коммунальных услуг в 2014 году соблюдалась. В 2015 году за счет средств, поступивших от платных образовательных услуг, на оплату коммунальных услуг следовало направить на 100,8 тыс. руб. больше.Учитывая показатели фактического потребления энергоресурсов учреждениями за 2015 год, и принимая во внимание то, что тарифы на энергоресурсы утверждены в размере меньшем, примененных при планировании, потребность в средствах на оплату коммунальных услуг на 2016 год скорректирована в сторону уменьшения. Отпавшие расходы на оплату коммунальных услуг составили 555,1 тыс. руб.

2.4	Учреждения дополнительного образования, подведомственные управлению образования Администрации города Иванова (МБУ ДО «Центр развития детской одарённости»; МБУ ДО Центр профориентации и развития «Перспектива»; МБУ ДО Детскоюношеский центр № 1; МБУ ДО Центр внешкольной работы № 2; МБУ ДО Дом детского творчества № 3; МБУ ДО Центр детского творчества № 4; МБУ ДО Дворец детского и юношеского творчества; МАУ ДО Центр развития творчества детей и юношества «Танцы+»; Центр детского технического творчества «Новация»)	Проведение анализа заполнения показателей по штатным единицам в Отчете по сети, штатам и контингентам за 2015 год и в Сведениях о численности работников учреждений и расходов на заработную плату в 2016 году на отчетные даты в соответствии с утвержденными штатными расписаниями учреждений дополнительного образования.	25.05.2016 - 23.06.2016	По результатам проверки установлены:- нарушения в штатных расписаниях и тарификационных списках учреждений;несоответствия при заполнении показателей по штатным единицам в Отчете по сети, штатам и контингентам за 2016 год в графе «Фактическое наличие на начало года» с указанием причин отклонений в пояснительной записке к отчету;наличие в учреждениях вакантных должностей длительное время.По итогам проверки рекомендовано проработать единые подходы к ведению и заполнению штатных расписаний и тарификационных списков учреждений.
2.5	МБУ "Центр культуры и отдыха г. Иванова"	Определение фактически сложившихся показателей потребления коммунальных услуг за 2014 - 2015 гг. и расходов на услуги охраны в МБУ "Центр культуры и отдыха г. Иванова"	07.11.2016 - 21.11.2016	Анализ показателей планирования и фактических расходов потребления энергетических ресурсов в натуральном выражении за 2014 и 2015 год позволяет сделать вывод о завышении потребности учреждения при представлении данных для формирования проекта бюджета, что привело к излишнему выделению средств в 2014 году - на 304,57 тыс. руб., в 2015 году - на 862,31 тыс. руб.
2.6	Управление социальной защиты населения Администрации города Иванова	Проверка соблюдения требований бюджетного законодательства в части составления, утверждения и ведения бюджетных смет управлением социальной защиты населения Администрации города Иванова за 2015 год по расходам на предоставление:- субсидии муниципальному унитарному предприятию	I квартал 2016 года	Управлением социальной защиты населения Администрации города Иванова в 2015 году составление, утверждение и ведение бюджетных смет осуществлялось согласно утверждённому Порядку в установленные сроки и в соответствии с доведёнными до него лимитами бюджетных обязательств.

		"Ивановский пассажирский транспорт", осуществляющему пассажирские перевозки городским наземным транспортом общего пользования на территории города Иванова, в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, установленную муниципальными правовыми актами города Иванова; ежемесячных денежных выплат многодетным семьям, зарегистрированным на территории города Иванова, воспитывающим шесть и более несовершеннолетних детей.		
3	В сфере транспорта			
3.1	Комитет по транспорту и связи Администрации города Иванова	Проверка вопросов осуществления комитетом по транспорту и связи Администрации города Иванова контроля за целевым использованием в 2015 году субсидии на компенсацию части потерь в доходах предприятий городского наземного электрического транспорта общего пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в расчете экономически обоснованной величины тарифа	II квартал 2016 года	В ходе проверки установлено, что Комитетом соблюдался Порядок предоставления за счет средств бюджета города субсидии на компенсацию части потерь в доходах предприятий городского наземного электрического транспорта общего пользования, образовавшихся между расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в расчете экономически обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от оказания услуг по плате за проезд, установленный муниципальными правовыми актами города Иванова, утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 23.01.2015 № 127.

4	В сфере жилищно-коммунального хозяй	транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от оказания услуг по плате за проезд, установленной муниципальными правовыми актами города Иванова в соответствии с условиями порядка, утвержденного постановлением Администрации города Иванова от 23.01.2015 № 127		
4.1	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова	Проверка соблюдения управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова требований бюджетного законодательства в части составления, утверждения и ведения бюджетных смет за 2015 год, по расходам в сфере жилищно-коммунального хозяйства	I квартал 2016 года	Выявлено несоответствие порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова и муниципальным казенным учреждением по управлению жилищным фондом, подведомственным Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова, утвержденного приказом управления жилищно-коммунального хозяйства от 12.05.2014 № 118/2, приказу Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».
4.2	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова	Оценка соответствия объема предоставленной в 2015 году субсидии ресурсоснабжающим организациям и исполнителям коммунальных услуг, осуществляющим на территории города Иванова прямые расчеты с гражданами за предоставление им коммунальной услуги по отоплению, в целях возмещения	II квартал 2016 года	Выявлено превышение размера Субсидии, перечисленной в 2015 году, над фактическим объемом недополученных доходов согласно уточненным расчетам. Излишне перечисленные средства Субсидии были возвращены в бюджет города в полном объеме.

5 5.1	В сфере благоустройства Управление благоустройства Администрации города Иванова	недополученных доходов в связи с оказанием коммунальной услуги по отоплению с использованием при определении размера платы за отопление установленного муниципальным правовым актом города Иванова предельного значения месячного объема (количества) потребления тепловой энергии потребителем фактическому объему недополученных доходов в 2015 году по уточненным отчетам Проверка соблюдения управлением благоустройства Администрации города Иванова требований бюджетного законодательства в части составления, утверждения и ведения бюджетных смет в сфере внешнего благоустройства за 2015 год.	I квартал 2016 года	В ходе проверки выявлено: - проверенные бюджетные сметы и изменения к ним составлены и утверждены в установленные сроки и полностью соответствуют доведенным лимитам бюджетных обязательств; - отсутствует бюджетная смета и изменения к ней по лицевому счету 011.10.466.7, на котором отражались расходы на оплату исполнительных листов о взыскании задолженности по заключенным муниципальным контрактам; - не устранены недостатки, выявленные при предыдущей проверке, проведенной в 1 квартале 2015 года: отсутствуют обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы и проект бюджетной сметы, формируемый на этапе составления проекта бюджета.
5.2	Управление благоустройства Администрации города Иванова	Проверка соблюдения управлением благоустройства Администрации города Иванова требований Порядка предоставления и расходования субсидии организациям,	II квартал 2016 года	В ходе проверки выявлено следующее: - отчеты о фактически произведенных расходах, связанных с оказанием услуг по помывке в общих отделениях бань, за 2015 год были представлены Организациями-получателями субсидии по утвержденной Порядком форме и в

		расположенным на территории города Иванова, оказывающим услуги по помывке в общих отделениях бань, на возмещение недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку, установленным органами местного самоуправления, в части сбора и проверки отчетов организаций — получателей субсидии о фактически произведенных в 2015 году расходах, связанных с оказанием услуг по помывке в общих отделениях бань		установленной срок; - представленные отчеты проверены и согласованы Управлением, их согласованные копии были направлены в финансовоказначейское управление с нарушением сроков, установленных Порядком; - имеются недостатки оформления подтверждающих документов, позволяющих оценить достоверность указанных в отчете сведений; - остаток субсидии, подлежащий возврату Организациями в городской бюджет, отсутствует.
5.3	Управление благоустройства Администрации города Иванова	Проверка соблюдения управлением благоустройства Администрации города Иванова в 2016 году Порядка предоставления субсидии организациям для возмещения расходов на создание, реконструкцию (модернизацию), содержание и использование (эксплуатацию) диспетчерского центра (пункта) по управлению светофорными объектами и технологически связанных с ним светофорных объектов, расположенных на территории города Иванова, по концессионному соглашению, утвержденного постановлением Администрации города Иванова от 18.02.2016 № 349	IV квартал 2016 года	В ходе проверки выявлено следующее:- положения абзаца 2 пункта 1 раздела III «Прочие условия» Соглашений, заключенных между Управлением и ООО «Перспектива» противоречат абзацу 2 пункта 6.1.4. Порядка;- в нарушение пункта 7.2.1. Порядка в Управлении отсутствует полный пакет документов по созданию, реконструкции (модернизации) диспетчерского центра (пункта) по управлению светофорными объектами и технологически связанных с ним светофорных объектов;- в нарушение пункта 7.2.2. Порядка в Управлении отсутствуют нормативно-правовые документы, подтверждающие передачу в муниципальную собственность 12-ти созданных, реконструированных (модернизированных) объектов;-в нарушение подпункта 7.2.3. отчеты о величине расходов, подлежащих возмещению за счет Субсидии. Данные факт свидетельствует о недостаточном контроле со стороны Управления

				за обоснованностью предоставления Субсидии.
6	В сфере капитальных вложений			1
6.1	Управление капитального строительства Администрации города Иванова	Проверка соблюдения требований бюджетного законодательства в части составления, утверждения и ведения бюджетных смет за 2015 год управлением капитального строительства Администрации города Иванова в сфере капитальных вложений	I квартал 2016 года	В ходе проверки выявлено следующее: - в 2015 году составление, утверждение и ведение бюджетных смет по объектам капитальных вложений осуществлялось согласно Порядку, утверждённому приказом Управления от 16.04.2015 № 17, который разработан с учётом приказа Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений». При этом в отношении Порядка выявлено замечание — отсутствие положения, предусматривающего составления проекта бюджетной сметы на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период выявлены замечания к оформлению утвержденных бюджетных смет; - бюджетные сметы по расходам на объекты капитальных вложений в 2015 году и изменения показателей бюджетных смет соответствуют доведённым лимитам бюджетных обязательств (изменениям лимитов бюджетных обязательств) на 2015 год.
7	В сфере деятельности Администрации			
7.1	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова	Проверка на предмет соблюдения норм расходования средств на услуги связи, установленных распоряжением Администрации города Иванова от 30.03.2011 № 120-р "О лимитах на сотовую связь"	март 2016 года	Нарушений не установлено

7.2	МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова"	Проверка на предмет соблюдения норм расходования средств на услуги связи, установленных распоряжением Администрации города Иванова от 23.12.2009 № 526-р "О расходовании средств на оплату услуг сотовой (мобильной) связи	март 2016 года	По абон. номерам, у которых лимит установлен из расчета на месяц, установлено превышение. Предложено установить лимит по всем подразделениям из расчета на год. Соответствующие изменения внесены в распоряжение.
7.3	Муниципальное казенное учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности	Проверка на предмет соблюдения норм расходования средств на услуги связи, установленных распоряжением Администрации города Иванова от 23.12.2009 № 526-р "О расходовании средств на оплату услуг сотовой (мобильной) связи	апрель 2016 года	Нарушений не установлено
7.4	Управление благоустройства Администрации города Иванова	Проверка на предмет соблюдения норм расходования средств на услуги связи, установленных распоряжением Администрации города Иванова от 30.03.2011 № 120-р "О лимитах на сотовую связь"	апрель 2016 года	Нарушений не установлено
7.5	Управление образования Администрации города Иванова	Соблюдение требований приказа начальника ФКУ от 22.12.2011 № 70 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Иванова и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Иванова"	октябрь 2016 года	Несоблюдения требований приказа не установлено

7.6	МКУ "Молодежный центр"	Проверка на предмет целевого расходования средств, выделенных МКУ "Молодежный центр" на профилактику аддиктивного поведения	ноябрь 2016 года	Нарушений не установлено
7.7	Управление социальной защиты населения Администрации города Иванова	Проверка на предмет целевого расходования средств, выделенных управлению в рамках мероприятия "Предоставление адресной материальной помощи" муниципальной программы "Забота и поддержка"	декабрь 2016 года	Незначительные устранимые нарушения
8	В сфере бухгалтерского учета и отчет	ности		
8.1	МКУ «МФЦ»	Отдельные вопросы состояния бюджетного учета и отчетности	10.03.2015- 30.03.2016	Результаты проверки оформлены актом. Установлено: - нарушение ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ - несвоевременное отражение фактов хозяйственной жизни в бюджетном учете; - расхождение данных регистров бюджетного учета с данными первичных учетных документов.
8.2	МКУ по УЖФ	Отдельные вопросы состояния бюджетного учета и отчетности	11.04.2016- 22.04.2016	Результаты проверки оформлены актом. Нарушений не установлено.
8.3	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова	Отдельные вопросы состояния бюджетного учета и отчетности	04.05.2016- 25.05.2016	Результаты проверки оформлены актом. Установлено: -нарушение Порядка ведения кассовых операций - некорректное оформление приходных и расходных кассовых ордеров; отсутствие в должностной инструкции кассира обязанностей по ведению кассовых операций; - нарушение ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ - несвоевременное отражение фактов хозяйственной жизни в бюджетном учете;

				- расхождение данных регистров бюджетного учета с данными бюджетной отчетности.
8.4	Ивановский городской комитет по управлению имуществом Администрации города Иванова	Отдельные вопросы состояния бюджетного учета и отчетности	21.09.2016- 31.10.2016	Результаты проверки оформлены актом. Установлено: - нарушение ст.8 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ; п.12 ст.167 НК РФ; п.6 Инструкции №157н - некорректное формирование учетной политики; - нарушение Порядка ведения кассовых операций - отсутствие в должностной инструкции кассира обязанностей по ведению кассовых операций; - нарушение ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ - несвоевременное отражение фактов хозяйственной жизни в бюджетном учете.
8.5	Комитет по культуре Администрации города Иванова	Отдельные вопросы состояния бюджетного учета и отчетности	09.11.2016- 16.12.2016	Результаты проверки оформлены актом. Установлено: -нарушение ст.8 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ - несвоевременное внесение изменений в учетную политику; -нарушение п.21 Инструкции №157н-некорректное ведение Рабочего плана счетов бюджетного учета; -нарушение ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ - несвоевременное отражение фактов хозяйственной жизни в бюджетном учете; -отсутствие должностных инструкций на 2 должности бухгалтерской службы.
9	В сфере финансового контроля			•

9.1	Управление социальной защиты населения Администрации города Иванова	Проверка использования средств, выделенных на реализацию аналитической подпрограммы «Организация льготного транспортного обслуживания» муниципальной программы «Забота и поддержка»	24.11.2015 - 25.12.2015	Сумма выявленных нарушений - 3,0 тыс. руб.
9.2	Управление образования Администрации города Иванова	Проверка использования бюджетных средств, выделенных на предоставление в учебные дни горячего питания (завтрака) на бесплатной основе отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Иванова в рамках реализации аналитической подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования» муниципальной программы «Забота и поддержка»	25.01.2016 - 18.03.2016	Сумма выявленных нарушений - 192,2 тыс. руб.
9.3	Управление жилищной политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова	Проверка целевого использования бюджетных средств, выделенных в рамках реализации специальной подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищнокоммунального хозяйства населения города»	29.03.2016 - 19.04.2016	Нарушений не выявлено

9.4	Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова	Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных на оказание содействия субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории города Иванова	04.04.2016 - 29.04.2016	Сумма выявленных нарушений - 23,0 тыс. руб.
9.5	МКУ "УГО и ЧС г. Иваново"	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных на выполнение аналитической подпрограммы "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Безопасный город"	16.05.2016 - 17.06.2016	Сумма выявленных нарушений - 579,0 тыс. руб.
9.6	МКУ по управлению жилищным фондом	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных на обеспечение выполнения функций МКУ по управлению жилищным фондом и выполнения муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом города Иванова"	21.06.2016 - 20.07.2016	Сумма выявленных нарушений - 739,7 тыс. руб.
9.7	МБУДО ЦДТ № 4	Проверка реализации специальной подпрограммы "Поддержка молодых специалистов" муниципальной программы "Реализация молодежной политики и организация общегородских мероприятий"	07.07.2016 - 15.07.2016	Сумма выявленных нарушений - 1,5 тыс. руб.

9.8	МБУК ЦБС г. Иванова	Проверка реализации специальной подпрограммы "Поддержка молодых специалистов" муниципальной программы "Реализация молодежной политики и организация общегородских мероприятий"	07.07.2016 - 08.07.2016	Нарушений не выявлено
9.9	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова	Проверка использования бюджетных средств, выделенных в рамках реализации специальной подпрограммы "Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан" муниципальной программы "Забота и поддержка"	26.07.2016 - 23.08.2016	Сумма выявленных нарушений - 333,7 тыс. руб.
9.10	Ивановский городской комитет по управлению имуществом	Проверка использования бюджетных средств, выделенных в рамках реализации специальной подпрограммы "Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан" муниципальной программы "Забота и поддержка"	27.07.2016 - 26.08.2016	Сумма выявленных нарушений - 2541,3 тыс. руб.
9.11	Администрация города Иванова	Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных в рамках реализации аналитической подпрограммы "Территориальное общественное самоуправление" муниципальной программы "Совершенствование местного самоуправления города Иванова"	18.08.2016 - 15.09.2016	Нарушений не выявлено

9.12	Управление благоустройства Администрации города Иванова	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных на содержание территорий общего пользования городских кладбищ	20.09.2016 - 25.10.2016	Сумма выявленных нарушений - 1375,8 тыс. руб.
9.13	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова	Проверка использования средств, выделенных в рамках реализации специальной подпрограммы "Снос и разбор домов и хозяйственных построек" муниципальной программы "Градостроительство и территориальное планирование"	05.10.2016 - 03.11.2016	Сумма выявленных нарушений - 74,6 тыс. руб.
9.14	МУП "Инвестиционный центр"	Проверка использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения	04.10.2016 - 18.10.2016	Выявлены нарушения
	Контрольные мероприяти	я в сфере соблюдения законодатель	ства в сфере з	акупок товаров, работ, услуг
9.15	МБУДО ДМШ № 7 г. Иваново	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг	15.01.2016 - 19.01.2016	выявлены нарушения
9.16	МКУ "Управление делами Администрации города Иванова"	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг	08.02.2016 - 03.03.2016	выявлены нарушения, выдано предписание
9.17	МБУ ДО ДДТ № 3	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг	14.03.2016 - 04.04.2016	выявлены нарушения, выдано предписание
9.18	МБУ ДО Дворец творчества	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг	14.04.2016 - 06.05.2016	выявлены нарушения, выдано предписание
9.19	МБУ МЦ	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг	19.05.2016 - 07.06.2016	выявлены нарушения, выдано предписание
9.20	МБУ ДО ДЮСШ № 5	Проверка соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг	14.06.2016 - 30.06.2016	выявлены нарушения, выдано предписание

9.21	МБУДО ДМШ № 5 г. Иваново	Проверка соблюдения	07.07.2016 -	выявлены нарушения
		законодательства в сфере	26.07.2016	
		закупок товаров, работ, услуг		
9.22	МКУ "ЦБ № 5"	Проверка соблюдения	01.08.2016 -	выявлены нарушения
		законодательства в сфере	15.08.2016	
		закупок товаров, работ, услуг		
9.23	МБУ ДО СДЮСШОР № 3	Проверка соблюдения	05.09.2016 -	выявлены нарушения, выдано предписание
		законодательства в сфере	16.09.2016	
		закупок товаров, работ, услуг		
9.24	МКУ "Молодежный центр"	Проверка соблюдения	03.10.2016 -	выявлены нарушения, выдано предписание
		законодательства в сфере	24.10.2016	
		закупок товаров, работ, услуг		
9.25	МБУ ДО ДДТ № 3	Проверка соблюдения	14.11.2016 -	выявлены нарушения, выдано предписание
		законодательства в сфере	25.11.2016	
		закупок товаров, работ, услуг		
9.26	МБОУ "Лицей № 33"	Проверка соблюдения	01.12.2016 -	выявлены нарушения, выдано предписание
		законодательства в сфере	21.12.2016	
		закупок товаров, работ, услуг		